Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Faculdade de Tecnologia

PORTARIA Nº 37, DE 28 DE MAIO DE 2020

O DIRETOR DA FACULDADE DE TECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO AMAZONAS usando das atribuições legais, e:

CONSIDERANDO o Ofício Nº 030/2020/CCENGPROD-FT, de 27 de
maio de 2020, Processo SEI nº 23105.018331/2020-85, onde solicita portaria de
recomposição dos membros do Núcleo Docente Estruturante (NDE), do Curso
de Engenharia de Produção;

CONSIDERANDO as Atas das Reuniões Extraordinárias do Núcleo
Docente Estruturante do Curso de Engenharia de Produção, e do Colegiado de
Engenharia de Produção, datadas de 26 de maio de 2020, com a nova
composição do NDE do Curso de Engenharia de Produção;

R E S O L V E:

Art. 1º – RECOMPOR os Membros da Comissão do Núcleo Docente
Estruturante - NDE, do Curso de Engenharia de Produção, composto pelos
seguintes servidores:

I - Presidente:

Joaquim Maciel da Costa Craveiro

II - Membros:

Dércio Luiz Reis
                          Elizabeth Ferreira Cartaxo
                          Gabriela de Mattos Veronez
                          Jonas Gomes da Silva
                          Jordânia Louse Silva Alves
                          Marcelo Albuquerque de Oliveira
                          Mariana Sarmanho de Oliveira Lima
                          Nilson Rodrigues Barreiros
                          Thiago Maciel Neto

Portaria 37 (0208125)         SEI 23105.018331/2020-85 / pg. 1

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por João Caldas do Lago Neto,
Diretor, em 28/05/2020, às 11:28, conforme horário oficial de Manaus, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0208125 e o código CRC 8EBD2692.

Portaria 37 (0208125)         SEI 23105.018331/2020-85 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 37 (0208125)